
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Dora Janouchová

Název práce: První týden v první třídě základní školy

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2021

Vedoucí práce: Mgr. Iva Košek Bartošová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 75 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 31 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 0

Využitelnost pro praxi:

Vstup dítěte do školy je významným mezníkem a obdobím v jeho vývoji. Téma diplomové práce je proto velmi
aktuální a zajímavé. Autorka si stanovila cíl diplomové práce - realizovat obsahovou analýzu blokové praxe v
první třídě z pohledu názorů studentů v e-learningovém prostředí a vyhodnotit ji. Výsledkem je vypracování
návrhů prvního dne v první třídě základní školy. Stanovené cíle byly kvalitně zpracovány a splněny.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce je dobře čtivá, zajímavá s chronologickým řazením. Autorka se snažila v rámci některých
kapitol zaujmout svůj postoj. Zároveň prokázala dobrou orientaci v literárních zdrojích.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Cílem průzkumného šetření je naleznout co nejpříznivější scénář – organizace pro první den v první třídě základní
školy. Průzkumné šetření, zpracované mezi lety 2014 a 2019, vycházelo z otázek e-learningové diskuze, která
byla provedena v rámci blokové praxe v první třídě. Celá praktická část práce byla náročná na zpracování
vzhledem k velkému množství e-learningových odpovědí v období 5ti let. Stanovené cíle byly splnění. Trochu
jsem předpokládala, že návrhy činností prvního dne budou ještě více rozpracovány.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Celá práce je velmi pečlivě zpracována. U autorky je vidět nadšení pro práci a kvalitní orientace ve zpracování a
analýze velkého množství dat. Práci doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Při zpracování e-learningových diskuzí od studentů uveďte postřehy, které Vás v rámci prvního týdne ve škole
nejvíce překvapily. 
Co považujete za nejdůležitější v přípravě žáků v průběhu prvního týdne ve škole?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 15. 04. 2021  


